

Notat

Bilag 5. Oversigt over ændringer siden udvalgmøde d. 4. marts

I nedenstående tabel fremgår de væsentlige ændringer, som er blevet foretaget i de enkelte investerings- og effektiviseringsforslag som følge af dialog med Økonomiforvaltningen samt udvalgets egne ønsker og bemærkninger under udvalgets behandling af smarte investeringer den 4. marts. Herudover er der tilføjet nye forslag, som ikke nåede med til behandlingen den 4. marts.

19. marts 2020

Sagsnummer
2020-0059245

Dokumentnummer
2020-0059245-14

Økonomi og Byggeri
Bernstorffsgade 17
1577 København V

Nr.	Titel	Væsentlige ændringer i forslagene siden SUDs behandling af smarte investeringer d. 4. marts 2020	Vedtaget d. 4. marts
Hjemmeplejen			
HJ01	Bedre driftsplanlægning i hjemmeplejen	<ul style="list-style-type: none"> Siden udvalgets behandling d. 4. marts er investeringen forhøjet med 600 t.kr. i 2020 til indkøb af ekstern faglig rådgivning, EU-udbud og KIT-udgifter. 	X
SU10	Skærpede visitationskriterier for 'praktisk støtte - lille blok'	<ul style="list-style-type: none"> Nyt effektiviseringsforslag - har ikke tidligere været forelagt Socialudvalget. Forslaget er udarbejdet af Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. Forslaget kræver også godkendelse i Sundheds- og Omsorgsudvalget. 	
SU20	Ændrede visitationskriterier for praktisk hjælp	<ul style="list-style-type: none"> Nyt effektiviseringsforslag - har ikke tidligere været forelagt Socialudvalget. Forslaget er udarbejdet af Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. Forslaget kræver også godkendelse i Sundheds- og Omsorgsudvalget. 	
SU23	Ændret serviceniveau på praktisk støtte (udvalgt målgruppe) - hver 3. uge frem-for hver 2. uge	<ul style="list-style-type: none"> Nyt effektiviseringsforslag - har ikke tidligere været forelagt Socialudvalget. Forslaget er udarbejdet af Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. Forslaget kræver også godkendelse i Sundheds- og Omsorgsudvalget. 	
Børnefamilier med særlige behov			
BU01	Faglig omstilling og kortere varighed på foranstaltninger	<ul style="list-style-type: none"> På udvalgmødet den 4. marts udgik forslaget med bemærkning om, at forvaltningen skal vende tilbage med et opdateret forslag. Forvaltningen har besluttet at trække forslaget og i stedet arbejde videre med det mhp. fremlæggelse til budget 2022. 	
BU04	Reduktion af øvrig tid på forebyggende tilbud	<ul style="list-style-type: none"> På udvalgmødet d. 4. marts blev det bemærket, at der i forslaget skulle indarbejdes en tekst om, at der skal ske frikøb af forvaltningens egne ansatte. Dette er blevet tilføjet i forslaget. 	X
Borgere med sindslidelse / Udsatte voksne			
UD01	Tilpasning af aktivitetscenteret Sundholm	<ul style="list-style-type: none"> Forslaget er tilføjet kataloget. Forslaget blev udskudt til udvalgets 2. behandling, da der manglede tal fra KEID på istandsættelse af lejemål ved fraflytning. 	

SI11	Tilbud til borgere med en sindslidelse og særlige behov som erstatning for køb af pladser [FORTROLIGT FORSLAG]	<ul style="list-style-type: none"> Forslaget er tilføjet kataloget. Forslaget blev udskudt til udvalgets 2. behandling, da der udestod en kvalificering af anlægsdelen i forslaget - etablering af særskilt adgang for den nye målgruppe på den nuværende adresse. 	
Tværgående forslag			
TV04	Implementering af driftsoptimerende tiltag på døgninstitutioner og botilbud	<ul style="list-style-type: none"> På udvalgsmødet d. 4. marts blev det bemærket, at forslaget skulle nedskaleres med 1 mio. kr., da elementet om harmonisering af normering på tværs af sammenlignelige tilbud skulle udgå af forslaget. Dette er nu tilrettet i forslaget. 	X